
平成２８年６月 

各 位 

（公財）京都市景観・まちづくりセンター 

 

京町家専門講座 第２回の開催について 
 

時下、皆様方におかれましては、ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当財団では、専門家の皆様を対象に、京町家の保全･再生に関わる「京町家専門講座」を、年間

を通して実施しております。 

このたび、平成２８年度京町家専門講座第２回を開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

ご多用の折とは存じますが､万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

出席をご希望される方は、裏面に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはメールで、７月１９日（火）まで

に、ご返信ください。 

 

 

第２回 

１ 日 時 平成２８年７月２２日（金） １９：００～２１：００ 

２ 場 所 京都市景観・まちづくりセンター ワークショップルーム 

（京都市下京区西木屋町通上ノ口上る梅湊町８３番地の１ ひと・まち交流館 京都  地下１階） 

裏面地図参照 

３ テーマ 緊急報告会「熊本地震の被害状況とこれからの備え」 

内 容   平成２８年４月１４日より、熊本県熊本地方を震源として発生した一連の地震は、人々の

生活に甚大な被害をもたらしました。そこで今回は、建築物の耐震安全性の向上、京町家の

耐震性能評価等の研究の専門家である林先生をお招きし、地震発生直後から実施  した現地

調査についてのご報告と、熊本地震から学ぶ、建築物そして京町家の今後の備えに   ついて

お話いただきます。 

また、京都市から派遣された地震被災建築物応急危険度判定士からも、活動報告をして   

いただきます。 

プログラム １９：００～１９：０５  ガイダンス 

１９：０５～２０：３５ 「熊本地震の被害状況とこれからの備え」 

                        林 康裕氏（京都大学大学院 工学研究科 教授） 

２０：３５～２０：５０ 熊本地震における活動報告   

伊藤 真嗣氏（京都市都市計画局 建築指導部建築審査課 構造担当課長） 

       ２０：５０～２１：００  お知らせ等 

 

４ 参加費 無料 

 

CPD 制度認定 

プログラム 



 

 

 

平成２８年度 京町家専門講座 第２回 

緊急報告会「熊本地震の被害状況とこれからの備え」

平成２８年７月２２日（金）１９：００～２１：００ ご出席 
 

 

 出欠確認のため、出席をご希望される方は、必要事項をご記入の上、本用紙をＦＡＸまたは      

Ｅ-ｍａｉｌにて、ご返信ください。申込締切 ： ７月１９日（火）  

なお、ご記入いただいた個人情報は、本講座のご案内のみに使用し、他の用途には使用いたしま

せん。 

 

ご氏名                                     

ご所属                                     

ご連絡先(ＦＡＸまたはＥ-ｍａｉｌ)                            

TEL（緊急連絡先）                                

 

（公財）京都市景観・まちづくりセンター 担当：土佐・池谷 TEL：０７５-３５４-８７０１ 

 

 

 

■会場へのアクセス 

バス：市バス 4、17、205 号系統「河原町正面」下車  

電車：京阪電車「清水五条」下車 徒歩 8分 

 地下鉄烏丸線「五条」下車 徒歩 10分 

 

 

 

 

（公財） 京 都 市 景 観 ・ ま ち づ く り セ ン タ ー  宛 

Ｆ Ａ Ｘ ⇒ ０ ７ ５ - ３ ５ ４ - ８ ７ ０ ４ 

Ｅ - m a i l ⇒ mach i . i n fo@h i t omach i-kyo to . j p 

 

mailto:machi.info@hitomachi-kyoto.jp

